Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2025 - 15:00 4967/2025

INDICAÇÃO Nº 223/2025

Indica ao Executivo a criação de faixas
exclusivas para estacionamento de
motocicletas na avenida Piracicaba, nº 322,
bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a criação de faixas destinadas ao estacionamento de
motocicletas na avenida Piracicaba, nº 322, no bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

O comércio localizado nesse trecho da avenida
realiza grande volume de entregas de refeições por motocicleta, mas os
condutores enfrentam dificuldades para estacionar de forma adequada
enquanto aguardam a liberação das encomendas. A ausência de demarcação
específica acaba gerando conflitos no trânsito local e insegurança tanto para os
entregadores quanto para os demais usuários da via. A implantação das faixas
exclusivas proporcionará mais organização, fluidez e segurança, além de
garantir que os serviços de entrega sejam executados dentro das normas
legais de trânsito.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 16 de abril de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2025 - 15:00 4967/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39HPAE7UR79AG1UA
		2025-04-17T10:56:05-0300

		2025-04-17T10:56:05-0300